
 

IL PRESIDENTE

  PROVINCIA DI TERNI                                                                                            DELIB. N°   83   DEL 30/08/2021

DELIPROVINCIA DI TERNI
DELIBERA DEL PRESIDENTE N° 83 DEL 30/08/2021

Tit.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

L’anno 2021 il giorno 30 del mese di agosto alle ore 11:00, in Terni, nella sede 
dell’Amministrazione Provinciale, il Presidente-Giampiero Lattanzi  con l’assistenza de il 
Segretario Generale-Dott. Francesco Grilli delibera sul seguente argomento

OGGETTO: ACCORDO AI SENSI DELL’ART. 15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 AI FINI 
DELL’ATTUAZIONE DELLA DGR N. 244 DEL 24.03.2021 TRA LA PROVINCIA DI 
TERNI E ARPAL UMBRIA- PRESA D’ATTO.

IL PRESIDENTE

Premesso che con nota ns. prot. n. 7731 del 21/06/2021 il Presidente della Provincia di Terni, in 
qualità di legale rappresentante, manifesta la volontà di aderire all’Avviso tirocini nei settori 
Cultura e Turismo di n. 5 tirocini extracurriculari ai sensi della DGR Regionale Umbria n.202 del 
25/02/2019 e chiede, a tal fine, la pubblicazione della propria disponibilità ad ospitare tirocinanti 
per i profili professionali elencati nella tabella riportata nella suddetta nota;

Preso atto della Determina Direttoriale ARPAL n.754 del 01/07/2021 “Approvazione Avviso 
Pubblico per la candidatura alla frequenza di tirocini extracurriculari nei settori Cultura e Turismo;

Vista la nota ns.  prot. n. 10171 del 26/08/2021 con la quale l’ARPAL trasmette l’accordo ai sensi 
dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n.241 – Tirocini nei settori cultura e Turismo Finanziati dal 
P.O.R. Programma Operativo Regionale F.S.E. (Fondo sociale europeo) Umbria 2014-2020. 
Sottoscritto in data 26/08/2021 tra la L’ARPAL Umbria e – Dirigente Dott. Paolo Sereni e il 
Presidente della Provincia Cav. Giampiero Lattanzi;

CONSIDERATO CHE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, il presente atto 
comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente;

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento di cui all’art. 4 e successivi della legge 241/90 
è la dott.ssa Stefania Finocchio, direttore dell’area economico patrimoniale della Provincia di 
Terni;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, giampiero lattanzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

IL PRESIDENTE

  PROVINCIA DI TERNI                                                                                            DELIB. N°   83   DEL 30/08/2021

VISTI i pareri di regolarità tecnico-amministrativa, nonché di regolarità contabile, del direttore 
dell’Area economico-finanziaria, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 
nr. 267;                                                              

                                                                            DELIBERA 

Di prendere atto dell’allegato “ACCORDO AI SENSI DELL’ART. 15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, n. 241 
AI FINI DELL’ATTUAZIONE DELLA DGR N. 244 DEL 24.03.2021” sottoscritto in data 26/08/2021 tra 
la PROVINCIA DI TERNI E ARPAL UMBRIA-   parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in relazione all’urgenza, ai 
sensi dell’art. 134, co. 4 del D. Lgs. 267/2000.
 

Il Presidente Il Segretario Generale
Giampiero Lattanzi Dott. Francesco Grilli

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, giampiero lattanzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

IL PRESIDENTE

  PROVINCIA DI TERNI                                                          

PROVINCIA DI TERNI
Proposta di delibera del Presidente n° 93

Oggetto:ACCORDO AI SENSI DELL’ART. 15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 AI FINI 
DELL’ATTUAZIONE DELLA DGR N. 244 DEL 24.03.2021 TRA LA PROVINCIA DI TERNI E ARPAL 
UMBRIA- PRESA D’ATTO.

PARERE TECNICO  

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. Nr. 267 del 18 agosto 2000 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente proposta di delibera.

Terni, lì 27/08/2021
IL DIRETTORE

FINOCCHIO STEFANIA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

IL PRESIDENTE

  PROVINCIA DI TERNI                                                          

PROVINCIA DI TERNI

Proposta di delibera del Presidente n° 93

Oggetto: ACCORDO AI SENSI DELL’ART. 15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 AI FINI 
DELL’ATTUAZIONE DELLA DGR N. 244 DEL 24.03.2021 TRA LA PROVINCIA DI TERNI E ARPAL 
UMBRIA- PRESA D’ATTO. 

PARERE CONTABILE  

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. Nr. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta di delibera.

Terni, lì 27/08/2021

 IL DIRETTORE 
 Finocchio Stefania 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

IL PRESIDENTE

  PROVINCIA DI TERNI                                                                                                    DELIB. N°   83    DEL   
30/08/2021

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

DELIBERA DEL PRESIDENTE N° 83 DEL 30/08/2021

Si certifica che il presente è stato pubblicato all’albo Pretorio digitale della Provincia in data 02/09/2021 e vi 
è rimasto per 15 giorni consecutivi.

Terni, 28/09/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
Grilli Francesco

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, giampiero lattanzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, giampiero lattanzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, giampiero lattanzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, giampiero lattanzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, giampiero lattanzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, giampiero lattanzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Presidente n.83 del 30/08/2021. documento firmato digitalmente da FRANCESCO GRILLI, giampiero lattanzi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


